
3086 Viernes 19 abril 2002 BOE núm. 94

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE LA REGIÓN DE MURCIA

Orden de la Consejería de Obras Públicas,
Vivienda y Transportes por la que se dispone
la publicación del anuncio de licitación del
concurso abierto para la contratación del
estudio informativo, estudio de impacto
ambiental, proyecto de trazado, proyecto de
construcción y gestión de expropiaciones
autovía de conexión de la A-7 Santomera
con la comarca del Mar Menor.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Obras Públicas,
Vivienda y Transportes.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Contratación.

c) Número de expediente: 3/2002.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Estudio informativo,
estudio de impacto ambiental, proyecto de trazado,
proyecto de construcción y gestión de expropiacio-
nes autovía de conexión de la A-7 Santomera con
la comarca del Mar Menor.

c) Lugar de ejecución: Región de Murcia.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Veinticuatro meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
1.454.449,29 euros.

5. Garantías: Provisional, 29.088,98 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Papelería Técnica Universidad.
b) Domicilio: Calle Puerta Nueva, número 6.
c) Localidad y código postal: Murcia, 30008.
d) Teléfono: 968 24 81 73.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 24 de mayo de 2002.

7. Requisitos específicos del contratista:

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: La solvencia económica, finan-
ciera y técnica se acreditará de acuerdo con lo esta-
blecido en el punto 7.4.1 del pliego de cláusulas
administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece
horas del día 3 de junio de 2002.

b) Documentación a presentar: Documentación
acreditativa de la personalidad y capacidad para con-
tratar, incluida certificación exigida por la Ley
5/1994, de 1 de agosto, del Estatuto Regional de
la Actividad Política, documentación acreditativa de
encontrarse la emprsa al corriente de sus obliga-
ciones tributarias y de la Seguridad Social y en gene-
ral las previstas en el pliego de cláusulas adminis-
trativas particulares (apartado 7.4.1).

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General de la Consejería
de Obras Públicas, Vivienda y Transportes.

2.o Domicilio: Plaza de Santoña, número 6.
3.o Localidad y código postal: Murcia, 30071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No serán
admitidas variantes o alternativas a este concurso.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Salón de actos de la Consejería de
Obras Públicas, Vivienda y Transportes.

b) Domicilio: Plaza de Santoña, número 6.

c) Localidad: 30071 Murcia.
d) Fecha: 12 de junio de 2002.
e) Hora: Doce horas.

11. Gastos de anuncios: El importe de todos
los anuncios en boletines oficiales y prensa será
por cuenta del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
12 de abril de 2002.

Murcia, 12 de abril de 2002.—P. D. (Orden de
28 de enero de 2002, «Boletín Oficial de la Región
de Murcia» de 7 de febrero), el Secretario general
de la Consejería de Obras Públicas, Vivienda y
Transportes, Diego M. Pardo Domínguez.—&14.229.

Orden de la Consejería de Obras Públicas,
Vivienda y Transportes por la que se dispone
la publicación del anuncio de licitación del
concurso abierto para la contratación de
estudio informativo, estudio de impacto
ambiental, proyecto de trazado, proyecto de
construcción y gestión de expropiaciones
autovía de conexión de la A-7 Alhama con
el Campo de Cartagena.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Obras Públicas,
Vivienda y Transportes.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Contratación.

c) Número de expediente: 1/2002.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Estudio informativo,
estudio de impacto ambiental, proyecto de trazado,
proyecto de construcción y gestión de expropiacio-
nes autovía de conexión de la A-7 Alhama con
el Campo de Cartagena (Murcia).

c) Lugar de ejecución: Región de Murcia.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Veintidós meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
1.310.206,39 euros.

5. Garantías: Provisional, 26.204,13 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Papelería Técnica Universidad.
b) Domicilio: Calle Puerta Nueva, número 6.
c) Localidad y código postal: Murcia, 30008.
d) Teléfono: 968 24 81 73.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 24 de mayo de 2002.

7. Requisitos específicos del contratista:

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: La solvencia económica, finan-
ciera y técnica se acreditará de acuerdo con lo esta-
blecido en el punto 7.4.1 del pliego de cláusulas
administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece
horas del día 3 de junio de 2002.

b) Documentación a presentar: Documentación
acreditativa de la personalidad y capacidad para con-
tratar, incluida certificación exigida por la Ley
5/1994, de 1 de agosto, del Estatuto Regional de
la Actividad Política, documentación acreditativa de
encontrarse la emprsa al corriente de sus obliga-
ciones tributarias y de la Seguridad Social y en gene-
ral las previstas en el pliego de cláusulas adminis-
trativas particulares (apartado 7.4.1).

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General de la Consejería
de Obras Públicas, Vivienda y Transportes.

2.o Domicilio: Plaza de Santoña, número 6.
3.o Localidad y código postal: Murcia, 30071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No serán
admitidas variantes o alternativas a este concurso.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Salón de actos de la Consejería de
Obras Públicas, Vivienda y Transportes.

b) Domicilio: Plaza de Santoña, número 6.
c) Localidad: 30071 Murcia.
d) Fecha: 12 de junio de 2002.
e) Hora: Doce (12) horas.

11. Gastos de anuncios: El importe de todos
los anuncios en boletines oficiales y prensa será
por cuenta del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
12 de abril de 2002.

Murcia, 12 de abril de 2002.—P. D. (Orden de
28 de enero de 2002, «Boletín Oficial de la Región
de Murcia» de 7 de febrero), el Secretario general
de la Consejería de Obras Públicas, Vivienda y
Transportes, Diego M. Pardo Domínguez.—&14.231.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
VALENCIANA

Resolución de la Entidad Pública de Sanea-
miento de Aguas Residuales de la Comu-
nidad Valenciana por la que se anuncia la
licitación del siguiente concurso de servicios,
por procedimiento abierto.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Generalitat Valenciana. Entidad
Pública de Saneamiento de Aguas Residuales de
la Comunidad Valenciana.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Departamento de Contratación.

c) Número de expediente: 2002/EL/0030.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de funcio-
namiento y mantenimiento del sistema de sanea-
miento y depuración de aguas residuales de L’Al-
cúdia de Crespins-Canals (Valencia).

c) Lugar de ejecución: L’Alcúdia de Crespins
y Canals (Valencia).

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Veinticuatro meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros) 3.120.307,28 E.

5. Garantía provisional: 62.406,15 E.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ver punto 1, a).
b) Domicilio: Calle Álvaro de Bazán, 10, entre-

suelo.
c) Localidad y código postal: Valencia, 46010.
d) Teléfono: 96 360 45 55.
e) Telefax: 96 360 34 69.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 13 de junio de 2002.


